
i boc.cantabria.esPág. 36682

LUNES, 25 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 228

1/2

C
V

E-
20

24
-9

76
5

AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

CVE-2024-9765 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 
para la selección, por el sistema de concurso, de una plaza de Profe-
sor de Adultos, incluida en los procesos extraordinarios de estabiliza-
ción previstos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

Por Resolución de Alcaldía nº 1402/2022, de 22 de diciembre, se aprobaron las bases y se 
efectuó convocatoria pública, en relación al proceso para la selección de una plaza de Profesor 
Adultos, por el sistema de concurso, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización 
previstos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria, nº 62, de fecha 
30 de marzo de 2022, y «Boletín Oficial del Estado» nº 32, de fecha 7 de febrero de 2023).

Finalizado el plazo de presentación de instancias por los aspirantes, y considerando lo es-
tablecido en la base quinta de las bases que rigen el proceso, mediante Resolución de Alcaldía 
nº 1512/2024, de fecha 20 de noviembre de 2024, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
dentro del proceso de selección, para la cobertura por el sistema de concurso, de una plaza de 
Profesor del Aula de Adultos, a tiempo parcial, 20 horas semanales, en los meses de trabajo 
comprendidos entre el 1 de octubre y 30 de junio, para la estabilización de empleo temporal 
en el Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera:

ASPIRANTES ADMITIDOS: 
 

 Apellidos y Nombre 
1 García Rodríguez, Virginia 
2 Mijares Chopitea, Yasmina 
3 Sainz Gutiérrez, María del Carmen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASPIRANTES EXCLUIDOS: 
 

 Apellidos y Nombre Causa de exclusión 
1 Dudagoitia Junquera, María Luisa -Instancia presentada fuera de plazo 

2 Bautista Arranz, María Asunción -No presenta instancia normalizada de 
solicitud de admisión a pruebas selectivas  

3 Lazo Iglesias, Azul -No presenta instancia normalizada de 
solicitud de admisión a pruebas selectivas 

 

SEGUNDO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de DIEZ (10) días hábiles, contados a 
partir del siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, para la 
subsanación de defectos, en su caso.



i boc.cantabria.esPág. 36683

LUNES, 25 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 228

2/2

C
V

E-
20

24
-9

76
5

TERCERO.- Disponer la publicación del correspondiente anuncio de esta Resolución, de re-
lación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de Cantabria, así como en el 
Tablón de anuncios digital y Página Web municipales.

CUARTO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno del Ayuntamiento, en la primera 
sesión que celebre dicho órgano.

Lo que se publica para general conocimiento,

San Vicente de la Barquera, 20 de noviembre de 2024.
La alcaldesa,

María Rosario Urquiza Rodríguez.
2024/9765


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-9707	Orden PRE/149/2024, de 19 de noviembre, por la que se modifica el Anexo II del Decreto 26/2023, de 27 de abril, de Asistencia Jurídica Gratuita de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2024-9729	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 2, reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 2024/461.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2024-9719	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por Suministro de Energía Eléctrica a Vehículos Eléctricos en los Puntos de Recarga de Competencia Municipal.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-9708	Acuerdo de formalización de contrato de personal laboral fijo, dentro del proceso extraordinario de estabilización de la Ley 20/2021.
	CVE-2024-9709	Decreto de nombramiento de personal funcionario de carrera, dentro del proceso extraordinario de estabilización de la Ley 20/2021.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9738	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal est

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2024-9741	Resolución por la que se declara desierto el procedimiento para la contratación de Técnico de Recursos Humanos y Organización.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2024-9749	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez/a de Paz sustituto/a de Cabuérniga.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2024-9765	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso para la selección, por el sistema de concurso, de una plaza de Profesor de Adultos, incluida en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, d


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9758	Aprobación inicial y exposición pública de la plantilla de personal de 2025.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9757	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Bareyo
	CVE-2024-9720	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Parbayón
	CVE-2024-9711	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2022.
	CVE-2024-9712	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2023.
	CVE-2024-9713	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Arroyuelos
	CVE-2024-9718	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2024-9721	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Loma Somera
	CVE-2024-9723	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Rozas
	CVE-2024-9725	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-9739	Aprobación, exposición pública de los padrones correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Cátering Social y Madrugadores del mes de octubre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-9724	Aprobación definitiva de las Tarifas de los Servicios Municipales de Abastecimiento de Agua y Alcantarillado para 2025.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-9702	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basuras del quinto bimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1062/2024.
	CVE-2024-9704	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024, y apertura del periodo voluntario de pago. Expediente 513/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-9726	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 223, de 18 de noviembre de 2024, de Bases y convocatoria de becas y ayudas al estudio y al transporte, curso 2024-2025.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8363	Información pública del expediente de solicitud de autorización para conexión a colector de aguas residuales en suelo urbano de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de El Tejo, en el municipio de Valdál
	CVE-2024-9529	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación de aparcamiento de camiones en suelo rústico de Sobarzo, en el municipio de Penagos. Expediente 315329.
	CVE-2024-9585	Información Pública del expediente de solicitud de autorización para soterramiento de línea de alta tensión en el municipio de Arnuero. Expediente 315406.
	CVE-2024-9590	Información pública del expediente de solicitud de autorización para cambio de uso a alojamiento turístico en Esles, municipio de Santa María de Cayón. Expediente 315478.
	CVE-2024-9674	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Canales, municipio de Udías. Expediente 315429.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-9680	Concesión de licencia de primera ocupación para implantación de estación de servicio y centro de almacenamiento y distribución de gasóleo en parcelas N.4.4 y N.4.5 del P.S.I.R. Área Estratégica Industrial 1ª Fase. Expediente URB/759/2024.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-8539	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Llatazos.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-9731	Información pública del proyecto denominado Red de saneamiento y conexión de Villasevil al interceptor general de la cuenca alta del Pas.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2024-9735	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Ascan Servicios Urbanos S.L., Limpieza Viaria, Jardinería, y Limpieza de Playas del municipio de Noja, para los años 2022-2025.
	CVE-2024-9737	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del sector de Comercio de Piel, Cuero y Calzado de Cantabria, para el periodo 2024-2028.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2024-9733	Resolución 1/2024, del presidente de la Junta Arbitral de Consumo de Cantabria en relación con la forma y plazos establecidos para la emisión de los laudos que pongan fin al procedimiento arbitral, así como a las consecuencias asociadas a lo
	CVE-2024-9734	Resolución 2/2024, por la que se establecen criterios en materia de acreditación, llamamiento, designación, abstención, recusación y retirada de la acreditación de los árbitros de consumo.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-9705	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por el que se establecen las normas que regulan la pesca marítima recreativa de la Sepia (Sepia spp.) y del Calamar (Loligo spp.) 
	CVE-2024-9706	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la futura redacción del Decreto por el que se aprueba el Plan de Gestión del Lobo en Cantabria.

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-9700	Resolución de 18 de noviembre de 2024 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades del Gobierno de Cantabria y Dayal Informática para promover e impulsar la f
	CVE-2024-9701	Resolución de 18 de noviembre de 2024 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y la Empresa UT Río Saja para promover e impulsar la formación profesional en Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9492	Información pública de expediente de solicitud de licencia para renovación de equipos de climatización en hotel en la calle Castelar, 25. Expediente LYA.REG.2024.00544.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-22T07:46:26+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




